
KUPNÍ SMLOUVA č.j. 783/21/Ř 

uzavřená dle ust.§ 2079 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 
Se sídlem: Lesní 140, 270 61 Lány 
Zastoupená: Ing. Milošem Balákem, ředitelem 
IČ:  00000078 
DIČ:  CZ00000078 
Kontakt: +420 313 502 074 
e-mail:  sekretariat@lslany.cz 
(dále také jako „prodávající“) 
 
a 
 
PIRATEX TRADING s.r.o. 
Se sídlem: Londýnská 254/7, 120 00 Praha 2 
Zastoupená: Michalem Krejčíkem, jednatelem 
IČ:  02509261 
DIČ:  CZ02509261 
Kontakt: xxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:  a-lov@seznam.cz 
(dále také jako „kupující“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

KUPNÍ SMLOUVU 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

Prodávající prohlašuje, že mu náleží příslušnost práva hospodařit s majetkem státu, mimo jiné i 
s pozemky, které se nachází v katastrálním území Běleč, parc.č. 264/26;264/8 a 264/20, zapsané na LV 
48 u Katastrálního úřadu Středočeského kraje, Katastrální pracoviště Kladno (dále jen „lom“) 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je odkup drceného kameniva ze zásob Lesní správy Lány 
skladovaných po stavební akci „Zabezpečení svahových deformací v údolí vodní nádrže Klíčava 
I. a II. etapa“ (dále jen „kamenivo“) kupujícím od prodávajícího. 

2. Předpokládané množství odkupu kameniva bylo smluvními stranami stanoveno na 1.000 tun. 
3. Prodané kamenivo je určeno výhradně pro realizaci stavení akce „Sanace svahů v Lánské oboře 

nad Skleničkovou loukou, Pod Marjánčinou a v Údolí Lánského potoka“ dle smlouvy č. 
717/21/Ř. 

 
 
 



III. 
Kupní cena a způsob úhrady kupní ceny 

1. Kupní cena byla smluvními stranami stanovena dohodou a činí 250,- Kč/t za frakci +0,32mm a 
380,- Kč/t za lomový kámen netříděný. K této ceně bude připočtena DPH dle platných právní 
předpisů. 

2. Stavební dozor investora provede evidenci odebraného množství kameniva.  
3. Prodávající je oprávněn vystavit na základě předložené evidence fakturu (daňový doklad) za 

odebrané kamenivo za předchozí kalendářní měsíc. Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů 
od vystavení faktury. Přílohou faktury bude evidence odebraného kameniva vedená 
technickým dozorem investora. 

 
IV. 

Místo odevzdání a převzetí předmětu koupě 
1. Místem odevzdání a převzetí kameniva je mezideponie lomu v Lánské oboře. 
2. Kupující bude kamenivo nakládat sám do vlastních nákladních vozidel. 
3. Evidenci odebraného množství kameniva povede technický dozor investora určený 

prodávajícím na stavební akci „Sanace svahů v Lánské oboře pod Skleničkovou loukou, Pod 
Marjánčinou a v Údolí Lánského potoka“ dle příkazní smlouvy č. 433/21/Ř o výkonu činnosti 
technického dozoru nad prováděním staveb. 

4. Nakládku, dopravu a třídění odebraného kameniva hradí kupující. 
 

V. 
Termín odevzdání předmětu koupě 

Kamenivo bude Kupujícím odebíráno průběžně od data účinnosti této smlouvy. 
 
 

VI. 
Další ujednání 

1. Pro případ prodlení Kupujícího s úhradou jakékoli platby dle této smlouvy se Kupující zavazuje 
zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

2. Právo prodávajícího na náhradu škody tím není dotčeno. 
3. Přepočítávací faktor pro převod m3 kameniva na tuny bude dle této smlouvy použit  

a) U frakce +0,32 mm 1m3=1,8 tuny 
b) U frakce lomový kámen netříděný 1m3=1,4 tuny 

 
VII. 

Závěrečná ujednání 
1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 

příslušnými obecně platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. V případě změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto zavazují vzájemně se o této 
skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat. 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží 

každá ze smluvních stran. 



6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu 
připojují své vlastnoruční podpisy.  

 
V Lánech dne 1.11.2021   
 
 
Za Prodávajícího:      za Kupujícího: 
 
 
…………………………………………     ……………………………………… 
Ing. Miloš Balák, ředitel      Michal Krejčík, jednatel 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


